
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №263»  

(МАДОУ «Д/с №263») 

 

ПРИКАЗ  

 

28.04.2016                                       № 35–осн 

г. Барнаул 

 

 

Об утверждении 

Плана мероприятий МАДОУ «Д/с №263» 

по направлению 

«Внедрение профессионального  

стандарта педагога в ДОУ» 

на 2016-2018 годы 

 

 

  На основании приказа комитета по образованию города Барнаула от 

30.03.2016 №576–осн «Об утверждении плана мероприятий по переходу 

муниципальных образовательных организаций к работе в условиях действия 

профессионального стандарта педагога», в целях обеспечения перехода 

МБДОУ ЦРР – «Детский сад №160» на работу в условиях действия 

профессионального стандарта, в соответствии с решением Педагогического 

совета (протокол от 31.03.2016 №3) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  План мероприятий МАДОУ «Д/с №263» по направлению 

«Внедрение профессионального стандарта педагога в ДОУ» на 2016-2018 

годы (приложение 1). 

2. Ответственность за выполнение Плана мероприятий МАДОУ «Д/с 

№263» по направлению «Внедрение профессионального стандарта педагога в 

ДОУ» на 2016-2018 годы возложить на старших воспитателей Макрушину 

Н.В. и Мишенину С.А. 

 

 

Заведующий МАДОУ      Т.М.Лобунько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

от 28.04.2016 №35 

План мероприятий  

МАДОУ «Д/с №263» 

по направлению  

«Внедрение профессионального стандарта педагога в ДОУ» 

на 2016-2018 годы 

 

Цель: Обеспечение перехода МАДОУ «Д/с №263»  на работу в условиях действия 

профессионального стандарта. 

Задачи:  

 организационное и информационно – методическое обеспечение перехода МАДОУ 

«Д/с №263»   и педагогических работников к работе в условиях действия 

профессионального стандарта; 

 организация переподготовки и повышения квалификации педагогических 

работников  МАДОУ «Д/с №263»   в соответствии с требованиями 

профессионального стандарта; 

 апробация модельных форм документов, сопровождающих процедуру  применения 

профессионального стандарта. 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

исполнения 

Ожидаемый 

результат 

Отметка о 

выполнени

и 

1. Разработка и утверждение 

(приказом) плана работы 

образовательной 

организации по переходу к 

работе в условиях действия 

профессионального 

стандарта 

1 квартал 2016 План работы 

образовательной 

организации по 

переходу к работе в 

условиях действия 

профессионального 

стандарта 

 

2. Рассмотрение вопроса о 

внедрении 

профессионального 

стандарта с педагогическим 

коллективом: 

- рассмотрение плана 

МАДОУ «Д/с №263»    по 

переходу к работе в условиях 

действия профессионального 

стандарта;  

- представление результатов 

повышения 

профессионального уровня 

педагогических работников 

(на основе реализации 

индивидуальных планов 

профессионального развития 

с учетом выявленных 

профессиональных 

дефицитов компетенций и 

 

 

 

 

 

 

1 полугодие 

2016 

 

 

 

 

 

2 полугодие 

2016 

 

 

 

 

 

Протокол 

педсовета, анализ 

работы за 2016 год 

(в том числе 

мероприятия по 

улучшению работы 

образовательной 

организации) 

 



реализации 

дифференцированной 

программы  развития 

профессиональной 

компетентности 

педагогических работников 

МБДОУ) 

 

3. Проведение 

педагогическими 

работниками 

самоанализа  профессиональ

ного уровня в соответствии с 

требованиями 

профессионального 

стандарта  

10.04.2016 Листы самоанализа 

профессионального 

уровня в 

соответствии с 

требованиями 

профессионального 

стандарта 

 

4. Разработка педагогическими 

работниками 

индивидуального плана 

профессионального развития 

с учетом выявленных 

профессиональных 

дефицитов компетенций на 

основе проведенного 

самоанализа и самооценки 

профессиональной 

деятельности  

10.05.2016 Планы 

педагогических 

работников по 

профессиональном

у развитию с 

учетом выявленных 

профессиональных 

дефицитов 

компетенций 

 

5. Разработка 

дифференцированной 

программы  развития 

профессиональной 

компетентности 

педагогических работников 

образовательной 

организации с учетом 

выявленных в ходе 

самоанализа 

профессиональных 

дефицитов с точки зрения 

требований 

профессионального 

стандарта 

20.05.2016 Дифференцированн

ая программа по 

развитию 

профессионального 

уровня педагогов 

образовательной 

организации в 

соответствии с 

требованиями 

профессионального 

стандарта 

 

6. Проведение 

педагогическими 

работниками мероприятий 

по повышению 

профессионального уровня в 

соответствии с планом 

профессионального развития 

В течение 

2016-2018 

годов 

Повышение 

профессионального 

уровня 

педагогических 

работников 

 

7. Проведение мероприятий, 

направленных на повышение 

профессионального уровня 

педагогических работников 

В течение 

2016-2018 

годов 

Повышение 

профессионального 

уровня 

педагогических 

 



(обучающие предметные, 

тематические семинары, 

мастер-классы, открытые 

уроки и другие) 

работников 

 Участие педагогических 

работников в районных 

(городских) МО, семинарах и 

др. мероприятиях в 

соответствии с 

дифференцированной 

программой по развитию 

профессионального уровня 

педагогов образовательной 

организации 

В течение 

2016-2018 

годов 

Результаты 

участия, 

информация в 

отчете по 

самообследованию  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


